SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 365, DE 2018

Requer, nos termos do art. 258, do RISF, a tramitação conjunta do Projeto de Lei do
Senado nº 104, de 2017, com o Projeto de Lei da Câmara nº 140, de 2015, por regularem
matéria correlata.

AUTORIA: Senador Antonio Carlos Valadares (PSB/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 365 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/133653

REQUERIMENTO No_365

Requeiro, nos termos do art. 25 8, do Regimento Interno, a
tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado no 104, de
2017, que altera as leis n° 7.116, de 29 de agosto de 1983, e n°
9.503, de 23 de setembro de 1997 (Código de Trânsito
Brasileiro), para prever o uso de fotografia de identificação com
elemento tradicional que exprima a identidade do indivíduo, com
o Projeto de Lei da Câmara no 140, de 2015, por regularem
matéria correlata.

Sala das Sessões

00365/2018
RQS

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 365 de 2018.